
 

 

 

 

Niedziela 11.06. X  zwykła 
  7:00 Różaniec 

  7:30 1. O radość wieczną dla ++ matki Anny w r. urodzin, ojca Teodora, teściów Elżbietę i Gerharda, 
dziadków z obu stron 

 2. Z podz. Bogu za wszelkie łaski z prośbą za wst. NSM o dalsze Boże bł. opiekę, zdrowie dla 
Marii z ok. urodzin  

  9:30 Godzinki ku czci Niepokalanego Poczęcia NMP 
10:00 1. Za ++ matkę Hildegardę w r. śmierci, ojca Tadeusza, ++ z rodzin Szaton, Szydłowski, Kosty-

ra, Padberg, Kurda 

 2. Za + Teresę  Banasik  - zam. od sąsiadów          Procesja  

17:00 Za ++ męża Otto, syna Lucjana, rodziców Marię i Teodora, teściów Annę i Jana, siostry, braci, 
siostrzeńca, szwagierki, szwagrów i pokr. 

 

Poniedziałek 12.06. 
18:00 O  życia wiecznego za ++ męża, ojca dziadka Franciszka Spałek, ojca Jerzego, ojca Wilhelma, 

++ z rodziny   Procesja 

 

Wtorek 13.06. 

18:00 Za + matkę Helenę Krupka, dziadków Gertrudę i Franciszka, Jana i Annę, Annę i Pawła, Janinę 
i Pawła, ciocię Marię, ++z rodzin Konieczko, Krupka, Szaton      

 Czuwanie Fatimskie 

 

Środa 14.06.  
17:00 Za ++ Ingeburgę Muc w r. urodzin, ojca Alfreda, pokr. Muc, Kandora, Koch      Procesja 

 

Czwartek 15.06. 

18:00 Za ++ z rodzin Zaremba i Pęski                Procesja 

 

Piątek 16.06. NSPJ, uroczystość 

17:30 Różaniec za młode pokolenie 

18:00 Za + Krzysztofa Makusek - zam. od rodziców 

 

Sobota 17.06. NSNMP, wspomnienie 

  8:00 Za ++ rodziców Teresę i Norberta, teścia Piotra,  Małgorzatę i pokr. 

13:00 Dziękując Bogu za wszelkie łaski z prośbą za wst. NSM o dalsze Boże bł. opiekę, zdrowie dla 
Krystyny i Gintra Smieszkoł z ok. 50 r. ślubu 

16:00 Adoracja Najśw. Sakramentu 
18:00 Za ++ męża Herberta, rodziców, teściów, wnuka Patryka, zięcia Krystiana, Józefa, 2 braci,  

3 szwagrów, 2 szwagierki, bratanka, ciocię Albinę i pokr. 

 

Niedziela 18.06. Odpust 

  7:00 Różaniec 

  7:30 1. W int. wszystkich darczyńców i ofiarodawców Grupy młodych RAZEM do Lizbony 

 2. Za + w Niemczech Zofię Machnik - zam. od Hildegardy i Małgorzaty 

10:30 Godzinki ku czci Niepokalanego Poczęcia NMP 

11:00 1. W int. całej Naszej parafii 
 2. Dziękując Bogu za wszelkie łaski z prośbą za wst. MB Uzdrowienia Chorych i św. Jana Paw-

ła II o dalsze Boże bł. opiekę, zdrowie z ok. 10 r. ślubu Moniki i Błażeja o Boże bł. w rodzinie 

15:00 Nieszpory 

17:00 Za ++ matkę Hildegardę z ok. urodzin, ojca Edmunda Mocny  

od 11.06. do 18.06. 
  Nasza   Kolonowska 
Rodzina   Parafialna 

23 (1479) 11.06.–18.06.2023 r. 

W 2023 roku przypada 150 lecie urodzin św. Teresy od Dzieciątka Jezus - 
patronki misji i karmelu. Dlatego w Naszej gazetce parę informacji, myśli o 
tej świętej. 

 

Pius X, który rozpoczął proces kanoniczny św. Teresy od Dzieciątka Jezus, 
powiedział, że karmelitanka będzie „największą świętą nowych czasów”.  

Z kolei Pius XI, który ją kanonizował, mówił o niej „Gwiazda mojego pon-
tyfikatu”. 

A przecież to była dziewczyna, która „nic takiego nie zrobiła”. Nawet jej 
rodzone siostry, także zakonnice, były zaskoczone, gdy dowiedziały się  
o wszczęciu procesu kanonicznego. Ba, one były wręcz temu przeciwne! To 
wynikało z ówczesnego pojęcia świętości, z przekonania, że święty to jest 
człowiek bezgrzeszny. A przecież prawdziwy święty to ktoś, kto uznaje 
swoją małość i umie z grzechów powstawać. 

Teresa była najmłodsza spośród pięciu sióstr. – Dla nich ona była laleczką  
i tak ją traktowały. Jaka była naprawdę, świat dowiedział się w pierwszą 
rocznicę jej śmierci, wtedy bowiem ukazała się drukiem autobiografia Tere-
sy, zatytułowana „Dzieje duszy”. Nakład zniknął momentalnie, a karmeli-
tanki z Lisieux szybko odczuły, jak bardzo się myliły. Nagle okazało się, jak 
wielka jest ta „mała” karmelitanka – opowiada kapłan. Rzeczywiście, 
„Dzieje duszy” pokazały duchowego giganta ukrytego w dziecięcej powierz-
chowności. Bo w „małości” Teresy nie było nic infantylnego. Jej dziecię-
cość nie była dziecinnością, choć większość jej 24-letniego życia to był 
przecież czas dzieciństwa. Rzecz w tym, że już w latach dziecięcych Teresa 
sięgała wysoko. „Zawsze serce moje zwracało się ku temu, co wielkie, co 
piękne; w tym zaś okresie pojawiło się u mnie niezwykłe pragnienie wie-
dzy” – napisze później. 

Miała 13 lat, gdy przeżyła „całkowite nawrócenie”. To była noc Bożego Na-
rodzenia 1886 roku. „Od tej błogosławionej nocy nie byłam więcej wplątana 
w żadną walkę, lecz posuwałam się od zwycięstwa do zwycięstwa. Jezus 
mnie przemienił w taki sposób, że samej siebie nie mogłam poznać” – wspo-
minała. Obudziło się w niej gorące pragnienie modlitwy. Jej skuteczność 
odczuła niebawem, gdy skazano na śmierć bestialskiego mordercę Enrico 
Pranziniego. Gazety opisywały go jako „bezczelnego drania” i „potwora”. 
W czasie gdy wielu życzyło mu piekła, Teresa postanowiła go ocalić dla nie-
ba.  
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Pokutowała i podejmowała wyrzeczenia w jego intencji. „To mój pierwszy 
grzesznik” – powtarzała. Wiedziała, że skazaniec nie okazuje skruchy, ale była 
pewna, że Bóg mu przebaczy. „Będę w to wierzyła, nawet jeśli nie wyspowiada 
się i nie wykaże żadnych oznak żalu; tak wielką miałam wiarę w nieskończone 
miłosierdzie Jezusa, a proszę dla mojej prostej pociechy jedynie o pewien 
»znak« żalu” – wyznała. Bóg dał znak. Pranzini, choć jeszcze na szafocie odtrą-
cił księdza, w ostatniej chwili poprosił o krzyż i dwukrotnie złożył na nim czuły 
pocałunek. Teresa wiedziała, że to odpowiedź na jej prośby. „To mój pierwszy 
syn!” – wołała uszczęśliwiona. 

Rok później, w 15. roku życia, poprosiła o przyjęcie do Karmelu. Wobec sprze-
ciwu najbliższych zwróciła się z tym do samego papieża Leona XIII. Zgoda 
przyszła dzień przed 15. urodzinami. Nowa karmelitanka miała jasno sprecyzo-
wany cel. „Chcę być świętą” – postanowiła. Nieco później dodała: „Przybyłam 
tutaj, aby zbawiać dusze, a nade wszystko, by się modlić za kapłanów”. – Zaufa-
nie i miłość do Jezusa – to ją wyróżniało. Teresa w swoich zapiskach ponad  
tysiąc razy używa słowa „Jezus”. Ona Jezusem myślała, Jezusem patrzyła, Jezu-
sem mówiła, i to się przekładało na jej postawę wobec ludzi. Gdy nowicjuszki 
przychodziły do niej z problemem, ona odpowiadała na ten problem, zanim go 
przedstawiły. Miała więc wizję wewnętrzną, wgląd w człowieka, z którym roz-
mawiała. 

Wydawać by się mogło, że XIX-wieczny Karmel w Lisieux nie jest najlepszym 
miejscem dla tej nieszablonowej duchowo dziewczyny. Panowała tam atmosfera 
rygoryzmu i ascetyzmu przesyconego jansenistycznymi pozostałościami. Bóg  
w tej duchowości jawił się bardziej jako surowy sędzia niż kochający Ojciec.  
A jednak najmłodsza karmelitanka wiedziała, dokąd przyszła, i miała świado-
mość, że jest właśnie tam, gdzie chciał ją mieć Bóg. – Teresa ciągle poszukiwała 
swojego osobistego powołania, które w końcu tak opisała: „Nareszcie znalazłam 
moje powołanie, moim powołaniem jest miłość. Tak, znalazłam swoje miejsce  
w Kościele. W sercu Kościoła, mojej Matki, będę Miłością, w ten sposób będę 
wszystkim i moje marzenie zostanie spełnione”. Miłość wytyczyła jej drogę. 
Wszelkie przykrości i niedogodności, jakie przyszło jej znosić, ofiarowywała 
Dzieciątku Jezus, gotowa być jego zabawką, taką zwyczajną, z którą dziecko 
może zrobić, co chce – czasem przytulić, czasem odrzucić, a zagubionej szukać. 

 

− W czwartek 22 czerwca, Czuwanie z św. Ritą w Głębinowie. Koszt 35 zł.  
Zapisy u ks. Piotra do 13.czerwca. 

− Pielgrzymka do Medzugorie 01-07.10. Koszt 2.000 zł. Zapisy u ks. Piotra do 
18 czerwca. 

 

Za wszelką służbę, posługi, modlitwy, życzliwość, obecność, ofiary,  
prace dla dobra parafii i świątyni  

DZIĘKUJEMY ! 
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Dziś kolekta na cele parafii. Po Mszy św. o 10:00 Procesja. Nie będzie południo-
wego Nabożeństwa. Odpust w parafii NSPJ w Zawadzkiem. W  Kielczy o godzi-
nie 16:00, koncert i prelekcja „ Gaude Mater Polonia ”. Szczegóły w gablotce. 

——–—–—————————–———————–————–———–— 
Do czwartku Oktawa Bożego Ciała, Procesje po Mszy św. W czwartek zakończe-
nie Oktawy i błogosławieństwo kwiatów i ziół. 

——–—–—————————–———————–————–———–— 
We wtorek Oktawa ale również Czuwanie Fatimskie. Dlatego o 18:00 będzie 
Msza św. z kazaniem, po Mszy nie będzie Procesji Eucharystycznej, będzie Czu-
wanie Fatimskie: 3 pieśni Maryjne, Intencje modlitewne (można przynosić do ko-
szyczka z tyłu kościoła), Procesja i Różaniec przy figurze Matki Bożej. Zapra-
szam  

——–—–—————————–———————–————–———–— 
W środę o 17:00 Msza św. szkolna 

——–—–—————————–———————–————–———–— 
W piątek uroczystość NSPJ, Msza św. o 18:00.  

——–—–—————————–———————–————–———–— 
W sobotę wspomnienie patronki Naszej parafii NSNMP. Adoracja Najśw. Sakra-
mentu przed Odpustem od 16:00 do 18:00. 

——–—–—————————–———————–————–———–— 
W przyszłą niedzielę ODPUST. Suma odpustowa z Procesją o godzinie 11:00. 
Sumistą i kaznodzieją będzie ks. Marcin Marsollek. Nieszpory o 15:00. Kolekta 
na cele parafialne. W poniedziałek po Odpuście o 18:00 Msza za zmarłych  
i Procesja na cmentarz. 

——–—–—————————–———————–————–———–— 
Dziękujemy za sprzątanie naszej świątyni w mijającym tygodniu. Bóg zapłać.  
W nadchodzącym tygodniu do sprzątanie kościoła prosimy panie z ul. hr. Colon-
ny: Dorota Rozik, Sabina Leja, Dominika Leja, Anna Maniera 

——–—–—————————–———————–————–———–— 
Bóg zapłać za każde świadczone dobro, życzliwość, modlitwy, składane ofiary. 
Za obecność w Uroczystość Bożego Ciała, przygotowanie ołtarzy, zaangażowanie  
w Procesji. Za służbę ministrantów i szafarzy podczas Mszy z udzielaniem Sakra-
mentu Bierzmowania. Bóg zapłać Naszym organistom za ich gorliwą posługę,  
w swoim i Ich imieniu dziękujemy za składane dla nich ofiary 

——–—–—————————–———————–————–———–— 
Do nabycia Gość Niedzielny 

——–—–—————————–———————–————–———–— 
Zapowiedzi przedślubne: 1. Karolina Wieczorek zam. Szczepanek i Daniel Kam-
pa zam. Kolonowskie 

——–—–—————————–———————–————–———–— 
Zapraszam i Zapraszajmy siebie wzajemnie do udziału w Dniu Odpustu ku czci 

Niepokalanego Serca Maryi w Sumie Odpustowej i Procesji  
o godzinie 11:00. Niech to będzie dzień Modlitwy, Radości, Jedności  

i Wspólnoty wszystkich parafian 


